
           
Viale Roma, 11 - 24023 Clusone (Bergamo) 

📞📞 Tel: 0346/21023 | ✉ E-mail: bgic80600q@istruzione.it 
📧📧 PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico: BGIC80600Q | Cod. Fiscale: 90017480162 
🌐🌐 Sito web: www.icclusone.edu.it          

 
 

 
Prot. e data (si veda la segnatura). 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO: Costituzione Comitato di Vigilanza e Nomina Responsabile Tecnico d’Aula per il Concorso 
Ordinario (D.D.G. 2939/2025). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.D.G. n. 2939 del 9 ottobre 2025, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 
docente di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno; 

VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, protocollo n. 59960 del 12/11/2025 
relativa all'assegnazione dei compiti di vigilanza per la prova scritta; 

VISTA la necessità di assicurare la regolare e corretta esecuzione delle prove scritte del concorso in oggetto, 
garantendo l’identificazione e la vigilanza dei candidati, nonché il supporto tecnico-informatico necessario; 

DECRETA 

Art. 1 - Costituzione del Comitato di Vigilanza 

È costituito il Comitato di Vigilanza per lo svolgimento delle prove scritte del concorso richiamato in 
oggetto, che si terranno presso la sede della Scuola Secondaria di Primo Grado di Clusone, sita in Viale 
Sant’Alessandro 6, Aula 28242, per il turno pomeridiano di lunedì 1 dicembre 2025; per il turno mattutino 
di martedì 2 dicembre 2025 e per il turno pomeridiano di martedì 2 dicembre 2025. 

Il Comitato di Vigilanza è così composto: 

Ruolo Nominativo Qualifica 

Presidente Raffaele Di Stasi Dirigente scolastico 

Componente Paolo Bonicelli Docente con funzione di segretario 

Componente  Barbara Brasi Docente scuola primaria 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006133 - 19/11/2025 - I.8 - I

http://www.icclusone.edu.it/


           
Viale Roma, 11 - 24023 Clusone (Bergamo) 

📞📞 Tel: 0346/21023 | ✉ E-mail: bgic80600q@istruzione.it 
📧📧 PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico: BGIC80600Q | Cod. Fiscale: 90017480162 
🌐🌐 Sito web: www.icclusone.edu.it          

 
 

 
Art. 2 - Nomina del Responsabile Tecnico d’Aula 

È nominato Responsabile Tecnico d’Aula per il turno pomeridiano di lunedì 1 dicembre 2025; per il turno 
mattutino di martedì 2 dicembre 2025 e per il turno pomeridiano di martedì 2 dicembre 2025. 

Ruolo Nominativo Qualifica 

Responsabile Tecnico d’Aula Alessia Olivari Docente scuola primaria 

Il Responsabile Tecnico avrà il compito di fornire assistenza tecnica e informatica per il corretto 
svolgimento delle prove computerizzate. 

Art. 3 - Compiti 

I componenti del Comitato di Vigilanza sono tenuti a prendere visione della normativa concorsuale e ad 
adempiere a tutti i compiti di vigilanza e verbalizzazione previsti per la corretta gestione della prova. 
I componenti del comitato di vigilanza e il responsabile tecnico d’aula, rilasceranno apposita dichiarazione di 
insussistenza di cause di incompatibilità debitamente compilata e sottoscritta. 
 

DISPONE 

Che il presente decreto sia notificato agli interessati e pubblicato all'Albo pretorio dell'Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Raffaele DI STASI. 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006133 - 19/11/2025 - I.8 - I

http://www.icclusone.edu.it/

	DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Art. 1 - Costituzione del Comitato di Vigilanza
	Art. 2 - Nomina del Responsabile Tecnico d’Aula
	Art. 3 - Compiti


		2025-11-19T11:23:15+0000
	RAFFAELE DI STASI




